
 

Föreningen Norden i Landskrona 
 

Program hösten 2023 och lite annat 
 

Hej! 
 

Vi hoppas att ni alla har en skön och fin sommar även om nu inte vädrets makter 
har varit oss helt nådiga. Hoppas även att ni ser fram emot höstens arrangemang 
inom Föreningen Norden i Landskrona. Först ut är en utfärd till Sveriges 
tråkigaste stad (om det nu inte enbart rör sig om illvilligt förtal). Därefter ska vi 
försöka bena ut vad som är venstre i Danmark och vänster i Sverige. I november 
så blir det dags att bege sig till Ukraina via Dagö i Estland. Och på Finlands 
självständighetsdag vankas det julbord med allt vad där ingår. In emellan klarar 
vi av Höst i Landskrona och Nordisk Litteraturvecka. 
 

Parallellt med arrangemangen arbetar styrelsen med att intressera fler i 
Landskrona att engagera sig för nordisk samverkan. Vi har påbörjat dialog med 
såväl enskilda landskronabor som andra föreningar. Och vi har fått på plats en 
grupp som är intresserade av att diskutera hur föreningen kan utvecklas. Vi har 
även initierat en dialog med distriktet kring hur vi gemensamt kan utveckla 
Föreningen Norden i Landskrona och i Skåne. Och vi har tillsammans med 
kommunen bland annat börjat diskutera hur samarbetet med våra vänorter kan 
utvecklas. Mer om allt detta kommer vi fortlöpande att informera er om. Och 
självfallet vill vi mycket gärna ta del av alla tankar och idéer som ni har kring 
Föreningen Norden i dag och i framtiden. 
 

Hjärtliga hälsningar! 
 

Styrelsen Föreningen Norden i Landskrona 

 

 

 

 

 

 

Höstens arrangemang! 
 



Utfärd 
 

Lördag 9 september – Sveriges tråkigaste stad? 
 

Är Eslöv verkligen Sveriges tråkigaste stad? Ja, det ska vi ta reda på under en heldag i den 
mittskånska metropolen. På programmet står bland annat den medeltida kyrkan i Västra 
Sallerup och stadens ”katedral” som gett namn åt en hel byggnadsstil: Eslövsgotik. Vidare 
besöker vi det vittberömda Leksaksmuseet samt den arkitektoniska pärlan Medborgarhuset. 
Till vår hjälp att lotsa oss igenom Eslöv har vi Kristina Warming, ordförande Föreningen 
Norden i Eslöv. Även andra medlemmar i Eslövsföreningen kommer att delta under dagen. 
Förmiddagsfikar gör vi på Bränneriets Gård nära Ellinge slott, lunchen avnjuter vi på 
Restaurang Torget mitt i Eslöv och eftermiddagsfikat serveras på Medborgarhuset.  
 

• Avfärd från Kasernplan 08.30. Åter Landskrona cirka 17.00. 
• Pris 700 kr – Begränsat antal platser, först till kvarn! 
• Anmälan senast söndag 20 augusti till Roger Lorentsson, i första hand på mejl 

rogerlorentsson8@gmail.com, i andra hand telefon 0768-28 37 12 

• OBS: Betalning senast söndag 20 augusti till BG 472-1981 eller Swish 123 683 9252 
 

Föreläsningar 
 

Under hösten kommer vi att arrangera två föreläsningar. I samband med föreläsningarna 
serveras kvällsfika och arrangerar vi lotteri. 

• Plats: Hela Ideella, Ödmanssonsgatan 12. 
• Pris: Medlem 75 kr / Ickemedlem 100 kr 

• OBS: Betalning sker i samband med föreläsningarna (Swish eller kontant) 
 

Måndag 16 oktober kl. 19 – Föreläsning: Politik i Danmark & Sverige 
 

Skillnader & Likheter. Partier i Danmark och i Sverige. Venstre & Vänsterpartiet. Samarbete 
över mitten eller blockpolitik? Ministerstyre eller självständiga myndigheter? Dronningen eller 
Talmannen? Dessa och många andra frågor kommer Helle Ahlenius Pallesen att belysa. Hon 
har mångårig och bred erfarenhet av samarbete och samverkan på tvärs av Öresund. I grunden 
är Helle jurist och är i dag bland annat verksam som VD i föreningen Öresundsadvokater samt 
som styrelseledamot i Svensk-danska kulturfonden och Öresundsinstitutet. Sedan något år 
tillbaka är Helle bosatt på Hven. 

• OBS: Anmälan senast måndag 9 oktober till Roger Lorentsson, i första hand på mejl 
rogerlorentsson8@gmail.com, i andra hand telefon 0768-28 37 12 

 

Torsdag 9 november kl. 19 – Föreläsning: Gammelsvenskby 
 

I snart 250 år har en liten grupp svenskar från Dagö i Estland bott och verkat i södra Ukraina. 
De levde fram till första världskriget sina liv som bönder och hantverkare och bevarade såväl 
sitt språk som sina traditioner. Men 1900-talets krigiska omvälvningar drabbade folkspillran 
hårt och många kom att lämna sina hem för att börja om på nytt i Sverige. Men en del stannade 
kvar och gör så än i dag när åter krig drar fram över deras by; Gammelsvenskby ockuperades 
tidigt av Ryssland, men befriades av Ukraina i slutet av 2022; den befinner sig dock fortsatt i 
krigszonen. En som genom åren intresserat sig för Gammelsvenskbyborna är Jan Andersson i 
Löddeköpinge. Han kommer att berätta om sina resor till byn och möten med byborna, men 
också om sitt engagemang i Föreningen Svenskbyborna. 

• OBS: Anmälan senast fredag 3 november till Roger Lorentsson, i första hand på mejl 
rogerlorentsson8@gmail.com, i andra hand telefon 0768-28 37 12 
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Övriga arrangemang 
 

Lördag 14 oktober – Höst i Landskrona 
 

Föreningen kommer att medverka vid Höst i Landskrona som kommunen arrangerar i stadens 
centrum. Vad som kommer att ske under dagen är under planering. Så om ni har tankar och 
idéer kring hur Föreningen Norden i Landskrona kan synliggöras kan ni gärna höra av er. 
 

Vecka 46 (13-18 november) – Nordisk Litterturvecka 
 

Föreningen kommer tillsammans med Landskrona stadsbibliotek att uppmärksamma den 
nordiska litteraturveckan, årets tema är Jul i Norden (Nordisk litteraturvecka). I dialog med 
biblioteket planerar vi för olika arrangemang under veckan och även här tar vi gärna emot 
tankar och idéer. 
 

Onsdag 6 december – Julfest 
 

På Finlands självständighetsdag samlas vi för Julfest med allt vad det kan innebära av såväl 
lekamlig som andlig spis. Platsen blir Siriusrestaurangen på Borgmästargatan. Programmet för 
aftonen arbetar vi med. Men så här långt är det i vart fall klart att det blir julbord samt att vårt 
östra grannland på ett eller flera sätt kommer att uppmärksammas. Mer information kommer 
när juletiden närmar sig. 
 

Helsingborgs teater 
 

Som medlem kan du få rabatterade biljetter till föreställningar på Helsingborgs stadsteater. 
Du bokar via vårt teaterombud Karin Eggers på 0762-18 18 87 /karin.eggers@bredband.net. 
 

Lite inför 2024 
 

Lördag 23 mars – Distriktsstämma & Gästabud 
 

2024-års distriktsstämma med efterföljande gästabud för alla medlemmar runt om i Skåne 
kommer att arrangeras i Landskrona. Tillsammans med distriktsstyrelsen har vi så smått börjat 
planera för dagen. Vi i styrelsen har ambitionen att den 23 mars 2024, som ju av en händelse 
även är Nordens Dag, ska bli till en dag då Norden verkligen står i centrum i Landskrona. Så 
även här tar vi tacksamt emot tankar och idéer kring hur vi verkligen kan sätta Norden på 
kartan i Landskrona. 
 

Styrelse – Föreningen Norden i Landskrona  
 

Jan Nilsson, ordförande 

0702-33 67 87 

jan5november@gmail.com 

 

Ulla Berg, sekreterare och 
personuppgiftsbiträde 

0704- 33 25 70 

ulla.s.berg@gmail.com 

 

Boel Wallén, kassör 

0705-97 25 50 

boelwallen@gmail.com 

 

 

Barbro Hindemith, ledamot 

0707-73 13 28 

 

Roger Lorentsson, ledamot 

0768-28 37 12 

rogerlorentsson8@gmail.com  
 

Inger Roos, ersättare 

0733-98 17 61 

ingerroos@hotmail.it  
 

 

Föreningen Norden i Landskrona samarbetar med 
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